2

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 12

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“28” июля 2021 года

№ 4/6
О регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания

Камчатского края четвертого созыва

Райма Николая Александровича
Проверив соблюдение требований Закона Камчатского края "О выборах депутатов Законодательного Собрания Камчатского края" при выдвижении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва Райма Николая Александровича и представлении в избирательную комиссию документов для регистрации, окружная избирательная комиссия избирательного округа № 12 установила следующее.
Кандидат в депутаты Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва Райм Николай Александрович выдвинут в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 12.
Кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва Райм Николаем Александровичем в полном объеме представлены все необходимые для регистрации документы:
1. Первый финансовый отчет кандидата.
2. Письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.
3. Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата.
4. Протокол об итогах сбора подписей избирателей (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде).

5. Список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, составленный в соответствии с требованиями части 9 статьи 37 Закона Камчатского края "О выборах депутатов Законодательного Собрания Камчатского края" (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде).

6. Документ, подтверждающий факт оплаты изготовления бланков подписных листов за счет средств избирательного фонда кандидата.
При проведении случайной выборки подписей для проведения проверки подписей избирателей отобрано 465 (четыреста шестьдесят пять) подписей из подписных листов, общим количеством 682 (шестьсот восемьдесят две) подписи.

В результате проверки представленных документов, из 465 (четыреста шестьдесят пяти) подписей избирателей, содержащихся в случайной выборке подписей избирателей, выявлено 22 (двадцать две) недействительные подписи избирателей, что составляет 4,7 % от числа подписей, отобранных методом случайной выборки для проверки.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьей 32, частью 5 статьи 35, статьями 36, 37, частью 1 статьи 38, статьями 39, 40 Закона Камчатского края "О выборах депутатов Законодательного Собрания Камчатского края", окружная избирательная комиссия избирательного округа № 12
п о с т а н о в л я е т :

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва
Райма Николая Александровича, дата рождения – 16 июля 1984 года, место рождения – г. Елизово Камчатской области, образование высшее, заведующего музыкальной частью МКУК СДК «Раздольненского сельского поселения», адрес места жительства – Камчатский край, п. Раздольный, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
Решение принято “28” июля 2021 года в 18 часов 10 минут.

2. Выдать кандидату в депутаты Законодательного Собрания Камчатского края четвертого созыва по избирательному округу № 12 Райму Николаю Александровичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать сведения о зарегистрированном кандидате в еженедельной районной газете "Ударник".

4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии избирательного округа №12.
5 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. секретаря окружной избирательной комиссии избирательного округа №12 И.Н. Кулакову.

Председатель

окружной избирательной  комиссии

избирательного округа № 12
Л.Н. Утенышева
И.о. секретаря

окружной избирательной комиссии

избирательного округа № 12
И.Н. Кулакова